
 
 

 
 

ALA LIGNEA 

1. Vidzemes novadu komandu šaha čempionāts 

2024. gada 17. februārī 
 

NOLIKUMS 
 

Rīkotājs: Siguldas šaha klubs sadarbībā ar SIA “ALA LIGNEA”, 

Siguldas novada pašvaldību, Vidzemes plānošanas reģionu un 
Rīgas Šaha federāciju. 

Vieta: 

 

Mālpils Sporta centrs, Siguldas novads, Mālpils, Sporta iela 1, 
LV-2152. 

Kartē: https://ej.uz/malpils_sahs  

Laiks: 17. februārī, sestdien, no pulksten 11.00 līdz 17.10. 

Sacensību vadība: Turnīra direktors Ģirts Lielmežs, e-pasts girtos@gmail.com. 

Tiesneši: Galvenais tiesnesis IA Aivars Laizāns, mob.t. +371 26498488. 

Izcīņas kārtība: 

 

Komandas sastāvā 4 šahisti, pie 4. galdiņa spēlē sieviete. 

Turnīrs notiek pēc Šveices sistēmas komandām 7 kārtās, FIDE 
noteikumi, FIDE ātrā šaha reitinga aprēķins. 

Apdomas laiks 12 min. uz visu partiju + 5 sekundes gājienam. 
Pieļaujamais spēlētāja kavēšanās laiks uz spēli ir 12 minūtes. 

Aicinātas sekojošu novadu komandas: Aizkraukles novads, 
Alūksnes novads, Ādažu novads, Cēsu novads, Gulbenes 
novads, Ķekavas novads, Limbažu novads, Madonas novads, 
Mārupes novads, Ogres novads, Olaines novads, Ropažu 
novads, Salaspils novads, Saulkrastu novads, Siguldas novads, 
Smiltenes novads, Valkas novads, Valmieras novads. Citu 
pašvaldību komandas var piedalīties, nepretendējot uz 
pirmajām trim komandu balvām. 

Rezervistu skaits nav ierobežots. Vismaz 3 komandas 
dalībniekiem katrā kārtā jābūt ar vismaz pēdējos 6 mēnešos 
reģistrētu dzīvesvietu novadā, ko pārstāv komanda. Komandā 
var būt novadā nedzīvojoši šahisti, ja tiem nav FIDE titulu (GM, 
WGM, IM, WIM, FM, WFM, CM, WCM).  

Dalības maksa un 
pieteikšanās: 

Dalības maksa komandai ir 20 EUR. 
Lai pieteiktos turnīram, komandai jānosūta pieteikums uz e-
pastu siguldachess@gmail.com līdz 14.02.2024.  
Parakstīts pieteikums jāiesniedz tiesnesim reģistrācijas laikā. 

Dalības maksa var tikt samaksāta sacensību vietā reģistrācijas 
laikā vai ar pārskaitījumu. 

https://ej.uz/malpils_sahs
mailto:girtos@gmail.com
https://lv.wikipedia.org/wiki/Aizkraukles_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Al%C5%ABksnes_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%80da%C5%BEu_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/C%C4%93su_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Gulbenes_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Gulbenes_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%B6ekavas_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Limba%C5%BEu_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Madonas_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/M%C4%81rupes_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ogres_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Olaines_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ropa%C5%BEu_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ropa%C5%BEu_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Salaspils_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Saulkrastu_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Smiltenes_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Valkas_novads
https://lv.wikipedia.org/wiki/Valmieras_novads
mailto:siguldachess@gmail.com


 
 

 

 

Dalībnieki vai organizācijas, kas komandē sportistus, var veikt 
dalības apmaksu ar pārskaitījumu (dalības maksai jāienāk 
norādītajā kontā līdz 14.02.2024., citādi sacensību dienā tiks 
uzskatīts, ka apmaksa nav veikta): Biedrība Siguldas šaha 
klubs, A/S SEB banka, UNLALV2X, 
LV18UNLA0055000159825, reģ.nr. 40008120148. 

Sacensību norises kārtība: 

  

 

Reģistrācija 10.00 – 10.45 

1.-3. kārta 11.00 – 13.00 

Pārtraukums 13.00 – 13.45 

4.-7. kārta 13.45 – 16.30 

Apbalvošana 16.45 – 17.00 

Galdiņu secība tiek noteikta saskaņā ar komandas iesniegto 
pieteikumu sacensībām. Iesniedzot komandas pieteikumu 
mačam, jāievēro tā saucamā “bīdīšanas sistēma” – spēlētāju 
secībai pie galdiņiem jāatbilst secībai sacensību pieteikumā. 
Komandas sastāvu iesniedz tieši pirms katras kārtas, 
aizpildot mača protokolu. 

 

Apbalvošana: 

 

 

Pamatbalvas: 
 

1. vieta  190 EUR  

2. vieta  140 EUR 

3. vieta    95 EUR 

Pirmo trīs vietu komandu balvas tiem izmaksātas ar 
pārskaitījumu uzvarētāju komandu dalībniekiem atbilstoši 
komandas kapteiņa pieteikumam. 

Labāko sievieti, labāko jaunieti (2006.g. dzimušie un jaunāki), 
labāko senioru (1964.g. dzimušie un vecāki) apbalvo ar naudas 
balvu 25 EUR apmērā. Samaksa ar pārskaitījumu. 
 

Iespējamas citas speciālbalvas. 

Balvu piešķiršanas 
nosacījumi: 

• Par katru uzvarēto maču komanda saņem divus punktus, 
neatkarīgi, ar kādu rezultātu mačs ir uzvarēts. Par maču, 
kas noslēdzas neizšķirti, komanda saņem vienu punktu. 
Par zaudētu maču komanda punktus nesaņem. Ja 
turnīrā piedalās nepāra skaits komandu, tad komandai, 
kura saņem plusu bez spēles, tiek ieskaitīts neizšķirts.  

• Komandu ieņemtās vietas tiek noteiktas pēc iepriekš 
minēto iegūto punktu skaita jeb tā saucamajiem 
„lielajiem punktiem”. Ja šī punktu summa ir komandām 
vienāda, tad ieņemtās vietas tiek noteiktas pēc:  
 a) Kopējā punktu skaita atsevišķajās partijās jeb tā 
saucamajiem    „maziem punktiem”.  
 b) Komandu savstarpējo maču rezultātiem.  
 c) Uzlabotā Buholca koeficienta (atmetot sliktāko 
rezultātu).  
d) Buholca koeficienta. 

Labāko sievieti, labāko jaunieti un labāko senioru noteiks pēc 
iegūto punktu skaita. Vienādu punktu skaita gadījumā balvu 
piešķirs spēlētājam, kas pieteikts pie augstāka galdiņa; nākamo 
vērtēs komandas iegūto vietu. 

 



 
 

Papildinformācija: Visiem dalībniekiem obligāti jāierodas ar maiņas apaviem! 
Apavu pāraušanai ir nodrošināta garderobe. 
Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu īpašniekiem  
dalība sacensībās ir bez maksas. 

Atbilstoši Siguldas pašvaldības noteikumiem sacensībās nevar 
piedalīties Krievijas Federācijas un Baltkrievijas iedzīvotāji. 

 
 
 
 

 
Sacensību 
ģenerālsponsors 

 

                 

                             
 
 
Atbalstītāji 

 

          
 

1. Vidzemes novadu komandu šaha čempionāta ģenerālsponsors SIA “ALA Lignea” ir dibināts 
2005. gada 15. martā un nodarbojas ar zāģmateriālu eksportu, kokmateriālu ražošanu un 
tirdzniecību.  SIA “ALA Lignea” ir 100% Latvijas uzņēmums. 

Kopš 2007. gada uzņēmums veic aktīvu ražošanu savā ražotnē ”Lemburgas kokzāģētava”, 
Sidgundā, Mālpils novadā. Šobrīd uzņēmumā strādā vairāk nekā 60 darbinieku. 

 

 


